ndendi de omnibus fructibus nisi deligno scientie boni ꝛ mali. hoc fecit deus vt Adam cognosceret dñm supra se. qz alis cecidisset in maiori peccato non cognoscendo supra se dominū. dixit sibi deus. **I**n quocūq̄ die comederis ex eo morte morieris. **S**en. ij. **N**ota morte. s. aie morieris etiam morte corpis. **S**ed hic est argumentum quomō est verū q̄ Adam illa die fuit mortuus cum tamē post vixit nongenti triginta annis. vt patet **S**en. v. **R**esponso q̄ dictuz est p̄pter necessitatem moriendi. ꝛ cōtinuum decursum ad mortem. dixit em̄ morte morieris. ꝛ nō dixit mortuus eris. quia aliud est mori. ꝛ aliud est esse mortuum. **S**icut lapis cadēs de alto qm̄ descendit dicit. lapis cadit. quādo iam est i terra lapis cecidit. qz aliud est lapidem cadere. aliud est lapidem cecidisse. **I**ta adam anteq̄ peccasset erat in loco alto in iusticia originali ꝛ poterat nō mori. **S**ed post peccatū incepit cadere vt lapis p̄pter necessitatem moriēdi. **N**ota ad hoc pabolam de illo sancto Barlaam q̄ volens inducere vnum regē ad contemptū mūdi. dixit sibi q̄ q̄dam viator ibat p̄ quendam altissimuz montem. ꝛ quia via erat stricta ad flatum vēti cecidit ꝛ tenuit se ad quendam arborem ꝛ vidit q̄ vna ratta alba incepit rodere radicem arboris. ꝛ illa cessante venit alia nigra ꝛ econuerso. **D**e tali ergo qui nō habet aliū modum euadendi dici potest ille mori. **I**ta de gene hūano qd̄ exaltatum fuit multis donis in adā. sed ad flatum venti temptatōnis cecidit ꝛ tenuit se ad arborem vite temporalis. **R**atta alba est dies. q̄ de vita nostra rodit qualibet die duodecim horas ꝛ ratta nigra nox que etiam rodit alias duodecim horas. **E**x necessitate ergo habemus mori. debemus iam nos mortuos reputare. **I**ō apo/ stolus. **C**orpus q̄dem mortuum est. sup. ex necessitate moriendi. spūs nō viuuit p̄pter iustificatōnem. **A**d Roma. viij. **D**ico q̄ istam mortē debemus puidere. quia istam non possum⁹ fugere. qz non possumus ad vitam innocētie redire. sed p̄tempe puidere ꝛ se p̄parare. **Q**uid scis tu quam vitam tenes. **S**i bonam ꝛ sanctaz p̄seuera. **S**i malam. recede ab illa ꝛ cōfiteri. recede a mala societate. restitue p̄ te inimicis ꝛ noli expectare diem mortis. quia nescis si subito vel mutus morieris. ꝛ tunc difficile est cōteri nec poteris restituere p̄pter dolores mortis. **I**deo dicit scriptura. **N**on demoreris in errore ipioꝝ ante mortem cōfiteri. **A** mortuo quasi nihil pit confessio. confiteberis viuens viuus ꝛ san⁹ confiteberis ꝛ laudabis deū. ꝛ gloriaberis in miseratōnibus eius. **E**cci. xvij. **N**ota error impioꝝ est aliquozū dicentiū quādo ero senex ego faciā penitentiam. **A**liozū q̄ dicunt non restituiam in vita mea. sed dimittam in testamēto ꝛc. **A**lioz